
Hvad er det for et sted?

Hjorten er værtshuset, hvor tiden står stille, mens øllet flyder. Her finder man en
autentisk tidslomme, der føles som om, den er gået i stå engang i 70’erne eller
80’erne, selvom verden raser videre udenfor. 

Det er et sted med lav tærskel for en ekstra omgang, og hvor man hurtigt får lyst til
at blive hængende i de velkendte rammer.

Hvad drikker man her?

Her er der ingen fine fornemmelser. Man bestiller en Ceres Top fra kassen eller
lader en kold øl blive langet over disken uden dikkedarer. 

Udvalget af drikkevarer er befriende enkelt, og selvom kaffe ikke smører
tungebåndet på samme måde som humle, bliver der også drukket en del af den
sorte drik ved bordene.

For dem, der vil give den gas, ryger shotsene som dug for solen. Det klassiske
Aarhussæt, som er en Ceres Top og Arnbitter, er naturligvis også på menuen.

Hvordan er øludvalget?

Øllet er omdrejningspunktet og sidder lige i skabet. Udvalget spænder fra den
grønne klassiker til kølige stifter, der nydes direkte fra flasken. Her er fx Carlsberg,
Thor, Tuborg samt Guld Tuborg.

Det er et værtshus, hvor en øl stadig koster det, en øl bør koste, og hvor dagens
ølskum altid står skarpt i glasset.

Er der underholdning og livemusik?

Et læderraflebæger smælder jævnligt mod bordets træ, og de kulørte
spillemaskiner blinker om kap med nattens spritklare stjerner.

Bag baren sørger de for musikken, der rummer alt fra John Mogensen og Birthe Kjær
til udenlandsk pop. En gang imellem er der livemusik.

Hvad koster det?

Drikkevarerne ligger i den moderate afdeling, og prisniveauet holder begge ben på
jorden. Det er et værtshus, hvor man behøver ikke tænke sig om tre gange, før man
bestiller en omgang mere. 



Hvordan er stemningen?

Det er en klassisk beværtning, hvor lavthængende lamper lyser svagt, og
indretningen minder om en rustik-romantisk bondestue. På væggene hænger
hjortegevir og guldindrammet landskabsmaleri.

Stemningen er præget af nede-på-jorden hygge og en befriende uprætentiøs
atmosfære. Samtaler stiger og falder i volumen, kun afbrudt af sporadiske latterbrøl
og lyden af glas, der klirrer. 

Her er nærværet ikke noget, man taler om, det er noget, der sker i tobakstågerne,
mens man bygger luftkasteller over en spontan øl.

Det er et inkluderende rum, der fungerer som et alternativt forsamlingshus for
byens borgere.

Hvordan er betjeningen?

Bag baren finder man ofte old school-tjenere eller tatoverede studenter, der formår
at opretholde den rette ånd. 

Betjeningen er nede på jorden, og der hersker en uskreven regel om, at man altid
får øjenkontakt og siger farvel raden rundt, når man omsider dingler videre.

Hvem er gæsterne her?

Gæsterne er en herlig blanding af trofaste stamgæster, fyraftensgæster og unge,
hippe flippere. Det er et folkeligt publikum på tværs af alder og type, lige fra
manden i Hugo Boss habitten til arbejderen i Kansas-tøj. 

Her opstår fællesskabet uden invitation, og man er aldrig alene ret længe ad
gangen på de skævslidte barstole.


